
 

 

 1/2 

DODATEK č.1 SMLOUVY O DÍLO ze dne 15.7.2022 
 který dnešního dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Objednatel: Obec Těmice 

Sídlo Těmice 176, 696 84 Těmice 

Zastoupen p. Karel Král, starosta 

IČ 00285404 

DIČ pro tuto zakázku není plátcem DPH 

Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu 8426671/0100 

Telefon   724 913 330, 518 388 207 

E-mail starosta@temice.cz 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Zhotovitel AB stavby s.r.o.   

se sídlem Košíky 78, PSČ 687 04 

IČO: 255 24 232 

DIČ: CZ25524232 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 30171  

jednající Libuše Pelková, jednatelka, Jiří Pelka, jednatel  

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 5624120257/0100  

e-mail: abstavby@seznam.cz, tel.: 777 255 164, 776 228 866 

dále jen jako „zhotovitel“ na straně druhé.  

I. PREAMBULE 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo ze dne 15.7. 2022 (dále jen Dodatek) na veřejnou zakázku „Přístavba 

požární zbrojnice Těmice“ řeší navýšení rozsahu a ceny díla v souladu a způsobem sjednaným 

v článku XVII. smlouvy.  

II. PŘEDMĚT DODATKU SMLOUVY 

1. Předmětem Dodatku jsou oboustranně odsouhlasené změny v rozsahu díla a záměně některých 

technických řešení. Dodatek dále řeší rozdíly mezi projektovou dokumentací, která doznala mezi 

výběrem zhotovitele a stavebním povolením změny v rozměru stavby. Záměnami a rozšířením 

rozsahu dochází ke zkvalitnění díla. Jedná se o zejména tyto konstrukce: 

a. záměna stropní konstrukce z vložek za panely spirol, doplnění monolitického stropu nad 

podestou schodiště; 

b. záměna systému zateplení stropní konstrukce;  

c. záměna plechové krytiny za pálené tašky; 

mailto:starosta@temice.cz


 

 

 2/2 

d. větší rozsah svislých konstrukcí, bouracích prací;  

Podstatné změny díla jsou obsaženy v projektové dokumentaci skutečného provedení stavby. 

2. Kompletní rozsah změn díla je specifikován v položkovém rozpočtu víceprací a méněprací ze 

dne 29.11.2022 ve vztahu ke smluvnímu rozpočtu. Tento položkový rozpočet je označen jako 

Příloha č. 1 Dodatku.   

V. CENA DÍLA 

1. Smluvní strany se dohodly, že se smluvní cena díla mění na základě Položkového rozpočtu ze dne 

29. 11. 2022 takto: 

 

Cena díla bez DPH dle smlouva o dílo       4 022 506,02 Kč   

Cena víceprací/méněprací dle Dodatku bez DPH           702 287,95 Kč  

Cena díla bez DPH celkem      4 724 793,97 Kč   

DPH 21 %            992 206,73 Kč 

Cena díla celkem včetně DPH                               5 717 000,70 Kč 

(slovy pět milionů sedm set sedmnáct tisíc korun a sedmdesát haléřů českých včetně DPH). 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Není-li v Dodatku výslovně uvedeno jinak, potom ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti 

beze změny. 

2. Tento Dodatek je uzavřen dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Nedílnými součástmi Dodatku je následující příloha 

a)  Příloha č. 1 Dodatku – Položkový rozpočet více a méně prací ze dne 29. 11. 2022.  

4. Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, 

objednatel obdrží tři vyhotovení. 

 
 

 
Doložka dle § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Schváleno 2. zasedáním zastupitelstva obce Těmice 

schůze konaná dne 13.12.2022 

č. 8/2022/ 

 

V Těmicích dne 14.12.2022 V Košíkách dne       

 

Objednatel Zhotovitel 

 

Obec Těmice AB stavby s.r.o. 

 

 

------------------------------------ ------------------------------------ 

Karel Král, starosta            Jiří Pelka, jednatel 


